
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«20» января 2025 г. № Яд

О мониторинге сайтов общеобразовательных организаций

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Бурятия от 17.01.2025 № 134, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг сайтов общеобразовательных организаций на 
предмет размещения актуальной информации по вопросам проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в период 21.01.2025- 
31.01.2025 года.

2. Утвердить план-задание мониторинга (Приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить в срок 

до 21.01.2025 года размещение на официальных сайтах актуальной
информации по вопросам проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.

4. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного
образования, провести мониторинг, составить справку по итогам мониторинга 
сайтов общеобразовательных организаций в срок до 03.02.2025 года и 
отправить информацию в Министерство образования и науки Республики 
Бурятия в срок до 04.02.2025 года.

5. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного
образования, довести до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций данный приказ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна 
2-44-53



Приложение 1. 
к приказу Управления образования 

АМО «город Северобайкальск» 
От «20» января 2025 г. № №

План-задание
мониторинга сайтов общеобразовательных организаций на предмет размещения 

актуальной информации по вопросам проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования

(21.01.2025-31.01.2025 года)

Цель: анализ информации, размещенной на сайтах общеобразовательных организаций на 
наличие информации о процедуре подготовки и проведения ГИА, в том числе об итоговом 
сочинении (изложении), итоговом собеседовании по русскому языку, как допуске к ГИА. 
Выявление того, как в общеобразовательных организациях осуществляется 
информирование учащихся и их родителей (законных представителей) о подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации в 2025 году, осуществляется подготовка 
учащихся, родителей (законных представителей), педагогов к Государственной итоговой 
аттестации в 2024/2025 учебном году, проведение процедуры ознакомления участников 
образовательного процесса с нововведениями ГИА, с нормативно-правовыми актами по 
подготовке и проведению ГИА-2025.
Содержание мониторинга:

1. Анализ сайтов общеобразовательных организаций на предмет размещения 
информации о ГИА.
Документы, которые необходимо предоставить для мониторинга:

№ Деятельность
1 Нормативно-правовые документы, регламентирующие проведение ГИА-9, 

ГИА-11
2. Сроки, места и порядок подачи заявлений об участии в ГИА
3. Места и сроки проведения ГИА
4. Основания для удаления с экзамена, изменения и аннулирования 

результатов
5. Сроки, места и порядок подачи и рассмотрения апелляций ГИА-9 и ГИА- 

11
6. О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 и ГИА- 

11
7. Информация для участников с ОВЗ
8. Телефоны «горячих» линий ГИА, психологической помощи
9. Итоговое сочинение (изложение) (общая информация, сроки и места 

регистрации для участия, сроки проведения, сроки и места 
информирования о результатах)

10. Итоговое собеседование по русскому языку (общая информация, сроки и 
места регистрации для участия, сроки проведения, сроки и места 
информирования о результатах)

11. Федеральные и региональные документы
12. Информационные плакаты ГИА
13. Информация (контакты) об ответственном за ГИА

*Информация по вопросам ГИА-9, ГИА-11 должна быть актуальной, обновляться и в легком 

доступе.


